Ihr Suchergebnis
Aufgelistete Titel: 117

Auflage / J

Neumann, Dirk / Pahlen, Sozialgesetzbuch IX. SGB IX 978-3-406-79269-4 15 Aufl. / 2024 129,00 €
Ronald / Greiner, Stefan /

Winkler, Jurgen / Westphal,

Dirk / Krohne, Christine

Feldes, Werner / Helbig, SilviaSchwerbehindertenrecht 978-3-7663-7390-8 17 Aufl. / 2024 54,00 €

/ Hither, Sabine / Kramer,
Bettina / Kuntz, Frauke /
Mittel, Kathrin / Rehwald,
Rainer / Tatzky, Hannah /
Westermann, Bernd

Termin: Juni 2024

Dau, Dirk H. / Duwell, Franz
Josef / Joussen, Jacob / Luik,
Steffen (Hrsg.)

Sozialgesetzbuch IX 978-3-8487-6360-3

6 Aufl. /2021

148,00 €

Feldes, Werner / Helbig, SilviaSchwerbehindertenrecht 978-3-7663-7203-1

/ Kramer, Bettina / Rehwald,
Rainer / Westermann, Bernd

16 Aufl. / 2022

49,00 €

Kossens, Michael / Heide,
Dirk von der / Maaf3, Michael
(Hrsg.)

Sozialgesetzbuch IX. SGB IX 978-3-406-71436-8

5 Aufl. /2023

119,00 €

Knittel, Bernhard

Sozialgesetzbuch. SGB IX 978-3-472-09562-0

12 Aufl. / 2024

149,00 €
Termin: Juni 2024

Feldes, Werner / Kohte, SGB IX - Sozialgesetzbuch  978-3-7663-7202-4 5 Aufl. / 2023 189,00 €
Wolfhard / Stevens-Bartol, Neuntes Buch
Eckart (Hrsg.)
Gels, Raymund / Richter, Betriebliches 978-3-8029-1589-5 4 Aufl. /2019 19,95 €
Achim Eingliederungsmanagement
Schmidt, Bettina Gestaltung und Durchfuihrung978-3-406-75343-5 3 Aufl. /2023 59,00 €
des BEM
Hauck, Karl / Noftz, Wolfgang Sozialgesetzbuch IX. SGB IX. 978-3-503-19838-2 Aufl. / 218,00 €
/ Masuch, Peter (Hrsg.) Rehabilitation und Teilhabe
behinderter Menschen
SGB IX. Rehabilitation und ~ 978-3-423-53214-3 12 Aufl. /2023 20,90 €
Teilhabe behinderter
Menschen
GroBmann, Ruprecht / Gemeinschaftskommentar ~ 978-3-472-04768-1 Aufl./ 198,00 €
Schimanski, Werner / Spiolek,zum Sozialgesetzbuch IX.
Ursula (Hrsg.) GK-SGB IX
Behinderung und Recht. br  0341-3888 Aufl./ a.A.
Nieder, Petra/ Rieck, Christa /Behinderungen zutreffend 978-3-943441-29-1 2 Aufl. /2024 58,00 €
Losch, Eberhard / Thomann, einschétzen und begutachten
Klaus-Dieter (Hrsg.)
Knoche, Thomas Finanzielle Hilfen fur 978-3-8029-4168-9 12 Aufl. / 2024 16,95 €
Menschen mit Behinderung
Deinert, Olaf / Welti, Felix / StichwortKommentar 978-3-8487-7860-7 3 Aufl. /2022 118,00 €
Luik, Steffen / Brockmann, Behindertenrecht
Judith (Hrsg.)
Zorn, Gerhard Der Kiindigungsschutz fur 978-3-415-06204-7 4 Aufl. /2022 48,00 €
schwerbehinderte Menschen
im Arbeitsleben (SGB IX)
Marburger, Horst SGB IX - Rehabilitation und  978-3-8029-7261-4 13 Aufl. /2020 12,95 €
Teilhabe von Menschen mit
Behinderungen
Neumann, Volker / Deinert,  Rehabilitation und Teilhabe 978-3-8329-3937-3 2 Aufl. / 2009 98,00 €

Olaf (Hrsg.)

behinderter Menschen

Lieferstatus unbekannt, wir
recherchieren bei Anfrage
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Knittel, Bernhard / SGB IX - Rehabilitation und  978-3-472-07829-6 Aufl. / 229,00 €
Schaumberg, Torsten / Teilhabe behinderter
Kortek, Yasemin / Tischler, Menschen
Beatrix / Schubert, Jens /
Wurtmann, Joachim
Luthe, Ernst-Wilhelm (Hrsg.) Rehabilitationsrecht 978-3-503-15747-1 2 Aufl. /2014 98,00 €
Frehe, Horst / Welti, Felix Behindertengleichstellungsre 978-3-8487-3836-6 3 Aufl. /2018 34,00 €
(Hrsg.) cht. mit CD-ROM
BaBlsperger, Maximilian Betriebliches 978-3-8073-0263-8 1 Aufl. /2011 19,99 €
Eingliederungsmanagement Lieferstatus unbekannt, wir
(BEM) und Beendigung von recherchieren bei Anfrage
Arbeits- und
Beamtenverhaltnissen wegen
Krankheit
Kreutz, Marcus / Lachwitz,  Die 978-3-472-08048-0 1 Aufl. /2013 32,00 €
Klaus / Trenk-Hinterberger, UN-Behindertenrechtskonven
Peter tion
Walhalla Fachredaktion Das gesamte Behinderten-  978-3-8029-5260-9 9 Aufl. /2023 22,95 €
und Rehabilitationsrecht
Feldes, Werner / Niehaus, Werkbuch BEM - 978-3-7663-7087-7 2 Aufl. /2021 39,90 €
Mathilde / Faber, Ulrich Betriebliches
(Hrsg.) Eingliederungsmanagement
BTHG-Umsetzung - 978-3-8029-7349-9 3 Aufl. / 2024 29,95 €
Eingliederungshilfe im SGB
IX
Ernst, Karl F. / Baur / Sozialgesetzbuch IX. 978-3-17-018016-1 Aufl./ 249,00 €
Jager-Kuhlmann (Hrsg.) Rehabilitation und Teilhabe
behinderter Menschen. SGB
IX
Dickmann, Frank Wohn- und Teilhabegesetz. 978-3-406-74359-7 3 Aufl. /2019 49,00 €
WTG / Alten- und
Pflegegesetz. APG
Luthe, Ernst-Wilhelm / juris. PraxisKkommentar SGB 978-3-86330-208-5 3 Aufl. /2018 151,20 €
Kreitner, Jochen (Hrsg.) IX. online Als Einzelbezug nicht mehr
maoglich / nur in anderen
Online-Modulen
Gref3, Jirgen Schwerbehindert 978-3-406-80792-3 4 Aufl. / 2024 11,90 €
Schuntermann, Michael F. Einfihrung in die ICF 978-3-609-16545-5 6 Aufl. / 2022 59,99 €
Habib, Edeltraut / Richter, Das Betriebliche 978-3-7639-5405-6 2 Aufl. /2014 29,90 €
Regina Eingliederungsmanagement
Bundesvereinigung Recht auf Teilhabe 978-3-88617-587-1 7 Aufl. /2023 34,50 €
Lebenshilfe (Hrsg.)
Halfmann, Julia Migration und Behinderung 978-3-17-025232-5 Aufl. /2014 22,99 €
Wien, Andreas / Franzke, Schwerbehindertenrechtin  978-3-658-09041-8 1 Aufl. /2017 34,99 €
Normen / Kovalev, Constanze der Praxis
Trendel, Manuela Praxisratgeber Personliches 978-3-8029-4117-7 4 Aufl. / 2020 1295 €
Budget
Habib, Edeltrud BEM — Wiedereingliederung 978-3-7663-6971-0 3 Aufl. /2020 19,90 €
in kleinen und mittleren
Betrieben
Eikotter, Mirko Inklusion und Arbeit 978-3-7799-3702-9 1 Aufl. /2017 39,95 €
Obermayr, Ursula Grundlagen des 978-3-8029-7583-7 3 Aufl. / 2020 19,95 €
Rehabilitationsrechts
Konig, Markus / Wolf, Bjorn  Steuerung in der 978-3-7841-2982-2 1 Aufl. / 2017 8,50 €
Behindertenhilfe
Boetticher, Arne von Das neue Teilhaberecht 978-3-8487-5877-7 2 Aufl. / 2020 48,00 €
Knoche, Thomas Bundesteilhabegesetz 978-3-8029-7571-4 1 Aufl. /2019 34,95 €



Boetticher, Arne von /
Kuhn-Zuber, Gabriele

Weber, Sebastian

Deutscher Verein fur
offentliche und private
Fursorge e.V.(Hrsg.)

Solibieda, Verena

Anton-Dyck, Jeannine

Rihs, Claudia

Hartmannshenn, Jochen

Ganner, Michael

Neueder, Magdalena

Kirchmair, Rainer

Kistermann, Burkhard /
Eikotter, Mirko (Hrsg.)
Hofer, Hansjorg / Iser,
Wolfgang / Miller-Fahringer,
Karin / Rubisch, Max / Willi,
Wolfgang

Bernhard, Thomas

Bieback, Karl-Jurgen /
Bdgemann, Christoph / Igl,
Gerhard / Welti, Felix (Hrsg.)

Hellrung, Christina

Rabe-Rosendahl, Cathleen

Hlava, Daniel

Keggenhoff, Werner /
Tappert, Willi

Reformstufe 3: Neue
Eingliederungshilfe

Rehabilitationsrecht 978-3-8487-7660-3

Die neue Eingliederungshilfe 978-3-406-75073-1
fir Menschen mit
Behinderungen

Recht der Rehabilitation und 978-3-7841-3468-0
Teilhabe behinderter
Menschen

Behinderte in der Zeitarbeit 978-3-941388-30-7

Stufenweise 978-3-631-61665-9
Wiedereingliederung nach §
28 SGB IX, § 74 SGB V

Schwerbehindertenrecht: 978-3-86471-002-5
SBG IX und weitere Gesetze

Zur grenziiberschreitenden  978-3-8300-6686-6
Inanspruchnahme von
Leistungen zur medizinischen
Rehabilitation nach
Arbeitsunfall und
Berufskrankheit

Neuordnung der 978-3-8487-1467-4
Arbeitsmarktintegration

behinderter Menschen

Grundzuge des Alten- und 978-3-7097-0030-3
Behindertenrecht?
(Osterreich)

Behinderung und berufliche 978-3-8487-1010-2
Rehabilitation in Deutschland
und der Schweiz

Schutzmechanismen des 978-3-8487-2700-1
offentlichen Rechts fur

Menschen mit Behinderungen

in institutioneller

Unterbringung

Rechtliche Aspekte inklusiver 978-3-7799-3243-7
Bildung und Arbeit

Behindertengleichstellungsre 978-3-7083-1081-7
cht (Osterreich)

Anforderungen an ein 978-3-8487-2850-3
inklusives Bildungssystem

nach der

UN-Behindertenrechtskonven

tion

Der Beitrag des Sozialrechts 978-3-643-13490-5
zur Realisierung des Rechts

auf Gesundheit und des

Rechts auf Arbeit fur

behinderte Menschen

Inklusion von Kindern mit 978-3-658-16356-3
Behinderungen als
sozialrechtlicher Anspruch

Angemessene Vorkehrungen 978-3-8487-3645-4
far behinderte Menschen im
Arbeitsrecht

Barrierefreie 978-3-8487-4899-0
Gesundheitsversorgung

Meine Rechte bei 978-3-406-74097-8

Schwerbehinderung

SGB IX 978-3-947894-58-1

2 Aufl

1 Aufl

4 Aufl

1 Aufl

1 Aufl

1 Aufl

1 Aufl

1 Aufl

2 Aufl

1 Aufl

1 Aufl

1 Aufl

2 Aufl

1 Aufl

1 Aufl

1 Aufl

1 Aufl

1 Aufl

2 Aufl

1 Aufl

.12021

.12020

. 12022

. 12009

./12011

.12012

.12013

.12014

.12014

.12014

.12015

. 12016

.12016

.12016

.12016

. 12017

. 12017

.12018

.12019

.12019

24,90 €

39,00 €

12,90 €

24,80 €
Lieferstatus unbekannt, wir
recherchieren bei Anfrage

64,80 €
Lieferstatus unbekannt, wir
recherchieren bei Anfrage

12,90 €

98,80 €

59,00 €

44,00 €

94,00 €

53,00 €

2495 €

44,80 €

98,00 €

34,90 €

59,99 €

136,00 €

139,00 €

590 €

9,90 €



Goldbach, Christiane

Obermayr, Ursula

Sabrowski, Kerstin

Zapletal, lise

Conrad-Giese, Maren

Deutscher Verein fir
offentliche und private
Firsorge e.V. (Hrsg.)

Zentrum fur
Selbstbestimmtes Leben,
BIZEPS (Hrsg.)

Ganner, Michael

Hauner, Ralf

Schulz-Nieswandt, Frank

Kolhoff, Ludger (Hrsg.)

Konrad, Michael / Dellmann,
Sandra

Schwartmann, Rolf / Hansen, Erste Hilfe zum

Marit

Proufas, Nina

Sandkuhler, Moritz

Hauner, Ralf

Boecker, Michael / Weber,
Michael (Hrsg.)

Dederich, Markus / Jantzen,

Wolfgang (Hrsg.)

Maydell, Bernd Baron von /
Pitschas, Rainer / Portner,

Das Recht der Berufsgruppen 978-3-8487-6071-8
in der medizinischen
Rehabilitation

Die Umsetzung der 978-3-631-79310-7
UN-Behindertenrechtskonven

tion auf kommunaler Ebene in

Bayern

Das Personliche Budget nach 978-3-339-10950-7
§ 29 SGB IX

Freie Wahl von Aufenthalt 978-3-7073-4179-9
und Wohnsitz (Osterreich)

Persénliche Assistenz fir 978-3-8487-6210-1
Kinder mit Behinderungen

Das Bundesteilhabegesetz ~ 978-3-7841-3123-8
zwischen Anspruch und
Umsetzung

Sind Schlichtungen ein 978-3-7519-4859-3
erfolgreiches Instrument zur

Durchsetzung von Anliegen

bei

Behindertendiskriminierung?

Grundzuge des Alten- und 978-3-7097-0254-3
Behindertenrechts
(Osterreich)

Schwerbehindertenausweis 978-3-8029-4146-7
erfolgreich beantragen

Gewahrleistungsstaatlichkeit 978-3-658-32915-0
zwischen Wachterfunktin und
Innovationsinkubator

SGB IX - Rehabilitation und  978-3-415-06986-2
Teilhabe von Menschen mit
Behinderungen

Management der Teilhabe 978-3-658-32571-8
von Menschen mit
Beeintrachtigungen

Rehabilitation und Teilhabe 978-3-96605-154-5
wie aus einer Hand

978-3-406-81295-8
Barrierefreiheitsstarkungsges
etz

Behinderte 978-3-339-13568-1
Leistungsberechtigte in der

Grundsicherung fur

Arbeitsuchende

Handbuch der 978-3-384-10886-9
Schwerbehindertenvertretung

Schwerbehindertenausweis 978-3-8029-4175-7
erfolgreich beantragen

Das Bundesteilhabegesetz in 978-3-7560-1160-5
der Umsetzung

Behinderung und 978-3-17-019631-5

Anerkennung

Politik und Recht fur
Menschen mit Behinderungen

978-3-8329-4798-9

Peter / Schulte, Bernd (Hrsg.) in Europa und Asien

Wagener, Thomas /

Beriicksichtigung der 978-3-86509-947-1

Grossmann, Helmut / Hintzke, Belange behinderter

Annerose

Rothfritz, Lauri Philipp

Personen bei Ausstattung
und Betrieb von
StralRentunneln

Die Konvention der Vereinten 978-3-631-59913-6
Nationen zum Schutz der
Rechte von Menschen mit

1 Aufl

1 Aufl

1 Aufl

1 Aufl

1 Aufl

1 Aufl

1 Aufl

3 Aufl

1 Aufl

1 Aufl

2 Aufl

1 Aufl

1 Aufl

1 Aufl

1 Aufl

2 Aufl

2 Aufl

1 Aufl

1 Aufl

1 Aufl

1 Aufl

1 Aufl

.12019

.12019

.12020

. 12020

. 12020

.12019

. 12020

. 12020

. 12022

.12021

. 12022

.12021

. 12022

. 12024

.12023

.12024

.12024

. 12024

. 12009

. 12009

. 12009

.12010

149,00 €

64,95 €

99,80 €

38,00 €

129,00 €

14,50 €

19,40 €

55,00 €

14,95 €

69,99 €

10,80 €

49,99 €

25,00 €

8,90 €
Termin: August 2024

149,80 €

79,00 €

16,95 €
Termin: September 2024

59,00 €
Termin: Juni 2024

32,00 €
Lieferstatus unbekannt, wir
recherchieren bei Anfrage

98,00 €
Lieferstatus unbekannt, wir
recherchieren bei Anfrage

18,50 €
Lieferstatus unbekannt, wir
recherchieren bei Anfrage

139,40 €
Lieferstatus unbekannt, wir
recherchieren bei Anfrage



Behinderungen

bund-online. 978-3-7663-8176-7
Schwerbehindertenrecht.
online

Aufl. /

223,20 €

Aichele, Valentin (Hrsg.)

Das Menschenrecht auf 978-3-8329-7153-3
gleiche Anerkennung vor
dem Recht

1 Aufl. /2013

86,00 €

Wolters Kluwer. Knittel, SGB 4-88831--1
IX. online

Aufl./

1.429,48 €

Becker, Ulrich / Wacker,
Elisabeth / Banafsche, Minou

(Hrsg.)

Inklusion und Sozialraum 978-3-8487-0688-4

1 Aufl. /2013

49,00 €

Fuchs, Harry / Hirsch,
Stephan / Ritz, Hans-Gunther

Werkstéattenrecht 978-3-8006-4919-8

1 Aufl. /2025

79,00 €
Termin: September 2025

Dérschner, Dorte

Die Rechtswirkungen der 978-3-643-12472-2
UN-Behindertenrechtskonven

tion in Deutschland am

Beispiel des Rechts auf

inklusive Bildung

1 Aufl. /2014

39,90 €

Wolters Kluwer. Grolmann / 5-4243--4
Schimanski / Spiolek,
Gemeinschaftskommentar

zum Sozialgesetzbuch IX.

GK-SGB IX. online

Aufl. /

1.061,48 €

Recht & Praxis der 2198-3127
Rehabilitation. RP Reha

Aufl./

0,00 €

Rolfs, Christian (Hrsg.)

50 Jahre Deutscher 978-3-503-17024-1
Sozialrechtsverband

Inklusion behinderter

Menschen als

Querschnittsaufgabe

1 Aufl. /2016

29,80 €

ESV-Digital. Hauck / Noftz, =~ 978-3-503-16694-7
SGB IX. online

Aufl. /

141,24 €

Hauck, Karl / Noftz, Wolfgang Sozialgesetzbuch IX. SGB IX: 978-3-503-11947-9

(Hrsg.)

Rehabilitation und Teilhabe
behinderter Menschen. auf
CD-ROM

Aufl. /

a.A.
Erscheinen eingestellt /
online verfugbar

Unterschemmann, Nicole /
Scheffler, Kerstin

Behinderte Menschen und ihr 978-3-88968-270-3
Recht

25 Aufl. /2016

7,00 €

Kruschinsky, Michael

Die rechtliche Bedeutung 978-3-8300-9267-4
sogenannter alterstypischer

Veranderungen fir die

Minderung der

Erwerbsfahigkeit, den Grad

der Schadigungsfolgen und

den Grad der Behinderung

1 Aufl. /2017

76,80 €

Ramm, Diana

Die Rehabilitation und das ~ 978-3-7376-0298-3
Schwerbeschadigtenrecht der

DDR im Ubergang zur

Bundesrepublik Deutschland

1 Aufl. /2017

49,00 €

Michael, Lothar

Gleiches Recht der Alteren  978-3-8487-5081-8
auf gesellschaftliche Teilhabe

1 Aufl. /2018

36,00 €

Zinsmeister, Julia

Rehabilitation und Teilhabe 978-3-8487-2849-7

1 Aufl. /2024

24,90 €
Termin: Dezember 2024

Bunge, Viktoria

Die rechtliche 978-3-936773-87-3
Gewahrleistung der

Kommunikation bei

behinderten Menschen

1 Aufl. /2014

59,90 €

Reissner, Gert-Peter / Mair,
Andreas (Hrsg.)

Menschen mit Behinderung 978-3-7073-4225-3
im Arbeits- und
Sozialrecht(Osterreich)

2 Aufl. /2021

35,00 €

Schwerbehindertenrecht und 2511-5995
Inklusion

Aufl./

a.A.

Empfehlungen zur 978-3-7841-2836-8
Umsetzung der Leistungen
fur Bildung und Teilhabe

3 Aufl. /2015

9,20 €



Schaumberg, Torsten / Die Rehabilitationstrager 978-3-472-09610-8 1 Aufl. / 2024 49,00 €
Eicher, Wolfgang nach SGB IX Termin: Dezember 2024
Ernst, Karl-Friedrich Behinderung und Teilhabe  978-3-86336-648-3 2 Aufl. /2021 14,90 €
Knoche, Thomas Grundlagen - SGB IX: 978-3-8029-7243-0 2 Aufl. /2024 14,95 €
Rehabilitation und Teilhabe
von Menschen mit
Behinderungen
Schdppner, Stephanie Die Notwendigkeit der 978-3-8487-6186-9 1 Aufl. / 2020 75,00 €
Konkretisierung der
Strukturverantwortung der
Rehabilitationstrager
Boecker, Michael / Weber, Das Bundesteilhabegesetz ~ 978-3-8487-8130-0 1 Aufl. /2022 59,00 €
Michael (Hrsg.) (BTHG) und seine Folgen
Konrad, Michael Die Assistenzleistung 978-3-96605-098-2 2 Aufl. /2022 20,00 €
Schmidt-Ohlemann, Matthias Fachbeitrage zum 978-3-9818997-6-4 Aufl. /2024 20,00 €
| Welti, Felix Rehabilitations- und
Teilhaberecht 2023
Welti, Felix (Hrsg.) Das Rehabilitationsrecht in  978-3-643-10156-3 1 Aufl. / 2009 24,90 €
der Praxis der vergriffen
Sozialleistungstrager
Fuerst, Anna-Miria Behinderung zwischen 978-3-8329-4207-6 1 Aufl. / 2009 68,00 €
Diskriminierungsschutz und Lieferstatus unbekannt, wir
Rehabilitationsrecht recherchieren bei Anfrage
Gawlick, Jorg Die stufenweise 978-3-8255-0725-1 1 Aufl. / 2009 28,00 €
Wiedereingliederung Lieferstatus unbekannt, wir
arbeitsunfahiger recherchieren bei Anfrage
Arbeitnehmer in das
Erwerbsleben nach § 28 SGB
IX/874SGB YV -eine
arbeitsrechtliche Betrachtung
Schulz, Constanze Die Beriicksichtigung 978-3-8329-4913-6 1 Aufl. / 2009 62,00 €
schwerbehinderter und ihnen Lieferstatus unbekannt, wir
gleichgestellter Arbeitnehmer recherchieren bei Anfrage
im Rahmen der
Sozialauswahl
Kempin, Daniel Leben ohne Barrieren: 978-3-8428-8574-5 1 Aufl. /2012 39,50 €
Welcher Handlungsbedarf vergriffen

besteht fiir die kommunale
Politik und Verwaltung?
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